
Poslední aktualizace: 19. března 2020

Podrobnosti o změnách našich sazeb a poplatků a informace o tom, kdy vstoupí v platnost, najdete na stránce Aktualizace zásad. Změny si můžete prohlédnout také kliknutím na odkaz
Právní smlouvy v dolní části libovolné stránky a následně výběrem možnosti Aktualizace zásad. 

Vnitrostátní: K takové transakci dochází, pokud jsou odesílatel i příjemce zaregistrováni ve službě PayPal nebo identifikováni službou PayPal jako rezidenti stejné země nebo oblasti. 

Mezinárodní: K takové transakci dochází, pokud jsou odesílatel a příjemce zaregistrováni ve službě PayPal nebo identifikováni službou PayPal jako rezidenti různých zemí nebo oblastí. Při
výpočtu sazeb za mezinárodní transakce jsou některé země seskupeny dohromady. Přehled seskupení najdete v tabulce seskupení zemí/oblastí. 

Mezinárodní transakce v eurech (EUR) nebo švédských korunách (SEK), u kterých jsou odesílatel a příjemce zaregistrováni ve službě PayPal nebo identifikováni službou PayPal jako
rezidenti Evropského hospodářského prostoru (EHP), jsou pro účely uplatňování poplatků považovány za vnitrostátní transakce. 

Tabulka kódů zemí: Na stránkách o poplatcích můžeme odkazovat na dvoumístné kódy zemí/oblastí. Úplný seznam kódů zemí PayPal najdete v tabulce kódů zemí.

Relevantní země/oblasti

Níže uvedené sazby platí pro účty PayPal uživatelů s trvalým bydlištěm v těchto zemích/oblastech:

Seznam zemí/oblastí

Nakupování se službou PayPal

PayPal můžete zdarma použít k zaplacení nákupu nebo k jakémukoli jinému typu obchodní transakce, pokud tato transakce nezahrnuje převod měny.

Online nebo v obchodě

Prodej se službou PayPal

Pokud nakupujete nebo prodáváte zboží či služby, provádíte jakékoli jiné obchodní transakce, odesíláte či přijímáte příspěvky na charitu nebo přijímáte platbu v rámci „požadavku o platbu“,
jedná se o „obchodní transakce“.

Přehled sazeb za prodej najdete na naší stránce Poplatky za používání služby PayPal pro obchodníky.

Spojené království 
(Velká Británie),

Gibraltar 
(GI)

Jersey (JE)
Rumunsko 
(RO)

Bulharsko (BG) Řecko (GR) Lotyšsko (LV)
San Marino 
(SM)

Kypr (CY)
Guernsey 
(GG)

Lichtenštejnsko 
(LI)

Slovensko 
(SK)

Česká republika 
(CZ)

Maďarsko 
(HU)

Litva (LT)
Slovinsko 
(SI)

Estonsko (EE)
Ostrov 
Man (IM)

Malta (MT)

Kurz

Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny)

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/upcoming-policies-full?locale.x=cs_CZ
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/merchant-fees?locale.x=cs_CZ


Odesílání a přijímání plateb

Pokud odesíláte platby (iniciované z karty „Přátelé a rodina“ v rámci procesu „Odesílání peněz“) přátelům a rodině nebo od nich přijímáte platby na váš účet PayPal bez uskutečnění
podkladové obchodní transakce (tzn. platba není určena k nákupu zboží nebo služeb ani k uskutečnění jakékoliv jiné obchodní transakce), jedná se o „osobní transakci“.

Sazby vztahující se na osobní transakce jsou uvedeny níže.

Odesílání vnitrostátních osobních transakcí

Odesílání mezinárodních osobních transakcí uživateli ve Velké Británii, Guernsey, Jersey, Gibraltaru a
na Ostrově Man

Odesílání mezinárodních osobních transakcí uživateli v jiných zemích

Poplatky účtované v různých zemích za odesílání plateb: Poplatek strhneme ze zůstatku v měně, ve které je poplatek splatný. K tomu může být zapotřebí převést částku
poplatku z odesílaného zůstatku do měny, ve které je poplatek splatný. V takovém případě se uplatní také poplatky za „Převody ve všech ostatních případech“.

Přijímání osobních transakcí

Převody měn

Informace o tom, jak převádíme měny, najdete ve smlouvě s uživatelem.

Směnný kurz transakce použitý k převodu měny zahrnuje poplatek, který účtujeme nad základní směnný kurz. Tento poplatek závisí na typu převodu měny, a to následovně:

Převod zůstatku a přijatých plateb do jiné měny

Kurz

Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny)

Kurz Minimum/Maximum

5,00 % z částky transakce Minimální výše poplatku je 0,99 GBP a maximální výše poplatku je 2,99 GBP.

Země příjemce Kurz

Kanada, Evropa I, Evropa II, Severní Evropa a USA 1,99 EUR

Jakákoli jiná země/oblast 3,99 EUR

Kurz

Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny)

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=cz_CZ#currency-conversion1
https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/ua/useragreement-full?locale.x=cz_CZ#currency-conversion1


Převody ve všech ostatních případech uživateli ve Velké Británii, Guernsey, Jersey, Gibraltaru a na
Ostrově Man

Sazby za všechny ostatní převody měn (např. při posílání plateb v jiné měně než GBP)

Převody ve všech ostatních případech uživateli v jiných zemích

Převody mimo službu PayPal

Obvykle lze převádět prostředky mimo službu PayPal prostřednictvím standardního převodu na váš propojený bankovní účet nebo způsobilou debetní kartu. Výběr na bankovní účet nebo
kartu nemusí být možné provést ve všech zemích/oblastech. Může také dojít k převodu měny a uplatnění příslušných poplatků za převod měny).

Poznámka: Další přehledy sazeb za převod z firemních účtů najdete na naší stránce „Poplatky za používání služby PayPal pro obchodníky.

Převod zůstatku z osobního účtu PayPal

KurzKurz

Navýšení základního směnného kurzu o 2,5 % (čímž vznikne směnný kurz transakce).

Měna
Navýšení základního směnného kurzu 
(čímž vznikne směnný kurz transakce).

Měna
Navýšení základního směnného kurzu 
(čímž vznikne směnný kurz transakce).

Australský dolar (AUD) 4,00 % Nový tchajwanský dolar (TWD) 4,00 %

Brazilský reál (BRL) 4,00 % Novozélandský dolar (NZD) 4,00 %

Kanadský dolar (CAD) 3,75 % Norská koruna (NOK) 3,75%

Česká koruna (CZK) 3,75 % Filipínské peso (PHP) 4,00 %

Dánská koruna (DKK) 3,75 % Polský zlotý (PLN) 3,75 %

Euro (EUR) 3,75 % Ruský rubl (RUB) 3,75 %

Hongkongský dolar (HKD) 4,00 % Singapurský dolar (SGD) 4,00 %

Maďarský forint (HUF) 3,75 % Švédská koruna (SEK) 3,75 %

Nový izraelský šekel (ILS) 4,00 % Švýcarský frank (CHF) 3,75 %

Japonský jen (JPY) 4,00 % Thajský baht (THB) 4,00 %

Malajský ringgit (MYR) 4,00 % Britská libra (GBP) 3,75 %

Mexické peso (MXN) 4,00 % Americký dolar (USD) 3,75 %

Kurz

Navýšení základního směnného kurzu o 4,0 % (čímž vznikne směnný kurz transakce).

Odchozí
převod:

Země/oblast Kurz

https://www.paypal.com/cz/webapps/mpp/merchant-fees?locale.x=cs_CZ


BG, RO a SI – minimální a maximální poplatky

V závislosti na měně výběru na kartu:

Odchozí
převod:

Země/oblast Kurz

Bankovní účet Všechny (je-li k dispozici) Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny)

Karty

UK, JE, GG a IM Zdarma (pokud není potřeba provést převod měny)

BG, RO a SI

1 % z převáděné částky 

Minimální a maximální poplatky se uplatní v závislosti na měně výběru na kartu dle tabulky
níže.

CY, EE, GI, LI, LT, LV, MT, SK a SM

Uplatní se pevný poplatek za výběr na kartu.

Poplatky se uplatní v závislosti na měně výběru na kartu dle tabulky níže.

Jakákoli jiná země/oblast (kde je k
dispozici)

2,00 EUR

Měna Minimální poplatek Maximální poplatek

Australský dolar 0,25 AUD 10,00 AUD

Bulharský lev 0,50 BGN 20,00 BGN

Kanadský dolar 0,25 CAD 10,00 CAD

Chorvatská kuna 2,00 HRK 70,00 HRK

Česká koruna 5,70 CZK 230,00 CZK

Dánská koruna 1,80 DKK 70,00 DKK

Euro 0,25 EUR 10,00 EUR

Hongkongský dolar 2,00 HKD 80,00 HKD

Maďarský forint 70,00 HUF 2 900,00 HUF

Nový izraelský šekel 1,00 ILS 40,00 ILS

Japonský jen 30,00 JPY 1100,00 JPY

Kuvajtský dinár 1 KWD Žádné maximum

Malajský ringgit 1,00 MYR 40,00 MYR

Mexické peso 5,00 MXN 200,00 MXN

Novozélandský dolar 0,40 NZD 15,00 NZD

Norská koruna 1,00 NOK 40,00 NOK

Filipínské peso 10,00 PHP 500,00 PHP

Polský zlotý 1,00 PLN 40,00 PLN

Katarský rijál 1,00 QAR 40,00 QAR



CY, EE, GI, LI, LT, LV, MT, SK a SM – pevný poplatek za výběr na kartu

V závislosti na měně výběru na kartu:

Měna Minimální poplatek Maximální poplatek

Rumunský nový leu 1,00 RON 40,00 RON

Ruský rubl 20,00 RUB 700,00 RUB

Srbský dinár 25,00 RSD 1 000,00 RSD

Singapurský dolar 0,50 SGD 15,00 SGD

Jihoafrický rand 3,60 ZAR 145,00 ZAR

Srílanská rupie 50,00 LKR 1 800,00 LKR

Švédská koruna 2,50 SEK 100,00 SEK

Thajský baht 8,00 THB 320,00 THB

Turecká lira 1,50 TRY 60,00 TRY

Dirham Spojených arabských emirátů 0,90 AED 36,70 AED

Britská libra 0,20 GBP 8,00 GBP

Americký dolar 0,25 USD 10,00 USD

VŠECHNY ostatní měny Žádné minimum Žádné maximum

Měna Poplatek

Argentinské peso 8,00 ARS

Australský dolar 3,50 AUD

Brazilský reál 4,50 BRL

Bulharský lev 3,50 BGN

Kanadský dolar 3,00 CAD

Chilské peso 1 200,00 CLP

Chorvatská kuna 15,00 HRK

Kyperská libra 1,20 CYP

Česká koruna 55,00 CZK

Dánská koruna 15,00 DKK

Estonská koruna 30,00 EEK

Euro 2,00 EUR

Gibraltarská libra 1,50 GIP

Hongkongský dolar 20,00 HKD

Maďarský forint 500,00 HUF



Ostatní spotřebitelské poplatky

Měna Poplatek

Islandská koruna 170,00 ISK

Indonéská rupie 23 000,00 IDR

Indická rupie 100,00 INR

Nový izraelský šekel 11,00 ILS

Japonský jen 300,00 JPY

Lotyšský lat 1,50 LVL

Litevský litas 7,00 LTL

Malajský ringgit 8,00 MYR

Maltská lira 0,90 MTL

Mexické peso 30,00 MXN

Novozélandský dolar 4,00 NZD

Norská koruna 16,00 NOK

Filipínské peso 100,00 PHP

Polský zlotý 8,00 PLN

Rumunský nový leu 6,00 RON

Ruský rubl 150,00 RUB

Singapurský dolar 4,00 SGD

Slovenská koruna 70,00 SKK

Jihoafrický rand 20,00 ZAR

Švédská koruna 18,00 SEK

Švýcarský frank 3,50 CHF

Thajský baht 90,00 THB

Turecká lira 3,80 TRY

Dirham Spojených arabských emirátů 10,00 AED

Britská libra 1,50 GBP

Uruguayské peso 50,00 UYU

Americký dolar 2,50 USD

VŠECHNY ostatní měny Bez poplatku



Níže jsou uvedeny poplatky spojené s událostmi, požadavky nebo akcemi, ke kterým může dojít při používání účtu.

Jiné poplatky

Tabulka vrácení bankovní platby při převodu mimo službu PayPal

Tabulka propojení a potvrzení kreditní a debetní karty

Aktivita Popis Kurz

Vrácení bankovní
platby při převodu
mimo službu PayPal

Tento poplatek je účtován v případě, že se uživatel pokusí o převod mimo službu PayPal, který selže kvůli
nesprávným údajům o bankovním účtu nebo informacím pro doručení.

Viz tabulku vrácení
bankovní platby při
převodu mimo službu
PayPal níže.

Potvrzení kreditních
a debetních karet

Některým uživatelům může být za účelem navýšení denního limitu pro odesílání plateb nebo dle rozhodnutí
společnosti PayPal účtován poplatek za propojení a potvrzení kreditní a debetní karty. Tato částka vám bude
vrácena po úspěšném dokončení procesu ověřování kreditní či debetní karty.

Viz tabulku propojení a
potvrzení kreditní a debetní
karty níže.

Žádost o záznamy
Tento poplatek bude účtován za žádosti o informace týkající se rozumného zdůvodnění pro odmítnutí vašeho
platebního příkazu. Nebudeme vám účtovat poplatek za vyžádání záznamů v souvislosti s tvrzením, že na vašem
účtu PayPal došlo k chybě, které uvedete v dobré víře.

10,00 GBP nebo 12,00
EUR (za položku)

Země/oblast Kurz

Uživatelé ve Velké Británii 0,50 GBP

Uživatelé v České republice 200,00 CZK

Uživatelé v Maďarsku 1500,00 HUF

Uživatelé registrovaní v Eurozóně 3,00 EUR

Měna Kurz

Australský dolar 2,00 AUD

Brazilský reál 4,00 BRL

Kanadský dolar 2,45 CAD

Česká koruna 50,00 CZK

Dánská koruna 12,50 DKK

Euro 1,50 EUR

Hongkongský dolar 15,00 HKD

Maďarský forint 400,00 HUF

Nový izraelský šekel 8,00 ILS

Japonský jen 200,00 JPY

Malajský ringgit Nevztahuje se



Měna Kurz

Mexické peso 20,00 MXN

Měna Kurz

Nový tchajwanský dolar 70,00 TWD

Novozélandský dolar 3,00 NZD

Norská koruna 15,00 NOK

Filipínské peso 100,00 PHP

Polský zlotý 6,50 PLN

Ruský rubl 60,00 RUB

Singapurský dolar 3,00 SGD

Švédská koruna 15,00 SEK

Švýcarský frank 3,00 CHF

Thajský baht 70,00 THB

Britská libra 1,00 GBP

Americký dolar 1,95 USD


